
N° 128-201S-PCM

Lima, Z 1 MAYO2015
CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Supremo W 012-2003-TR, se creó la Comisión Intersectorial de
Empleo - CIE, como Comisión Permanente de Coordinación del Estado, encargada de formular,
proponer y recomendar propuestas que coadyuven a armonizar las políticas sectoriales en materia de
promoción del empleo que ejecuta y desarrolla el Estado, así como de articular los diferentes
programas públicos y proyectos de inversión, con énfasis en el fomento del empleo productivo y
actividades económicas sostenibles;

Que, el artículo 3 de la citada norma dispone que la Comisión Intersectorial de Empleo - CIE
estará presidida por el Ministro de Trabajo y Promoción del Empleo, e integrada por representantes con
rango de Viceministro, Secretario General o Jefe de Gabinete de, entre otras entidades, la Presidencia
del Consejo de Ministros;

Que, mediante Resolución Ministerial W 288-2014-PCM, se designó a la señorita Mónica
Emperatriz Saravia Soriano, Jefa del Gabinete de Asesores, como representante de la Presidencia del
Consejo de Ministros, ante la Comisión Intersectorial de Empleo - CIE;

Que, resl:Jltapertinente dar por concluida la citada designación y designar a la persona que la
reemplazará;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley W 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; el
Decreto Supremo W 012-2003-TR, que crea la Comisión Intersectorial de Empleo - CIE, y el
Reglamento de Organización y Funciones de la Presidencia del Consejo de Ministros, aprobado por
Decreto Supremo W 067-2007-PCM y sus modificatorias;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Dar por concluida la designación de la señorita MÓNICA EMPERATRIZ SARAVIA
SORIANO como representante de la Presidencia del Consejo de Ministros ante la Comisión
Intersectorial de Empleo - CIE.

Artículo 2.- Designar al señor MANUEL GUSTAVO MESONES CASTELO, Secretario General
de la Presidencia del Consejo de Ministros, como representante de la Presidencia del Consejo de
Ministros ante la Comisión Intersectorial de Empleo -CIE.

Regístrese, comuníquese y publíquese .

•••••••••••••••••••••• _ ••••••••••• Oo •••••••••••••••••••••

PEDRO CATERIANO BELLIDO
Presidente. d.el Consejo de


	00000001

